
八雲町立熊石小学校 学校通信 第１号               令和７年４月１１日（金）発行 

 

 

 

 

 

 

電話 ０１３９８－２－３３８７ FAX ０１３９８－２－３５０９ 

八雲町立熊石小学校ＨＰ https://www.town.yakumo.lg.jp/site/kumaishi-es/ 

令和７年度がスタートしました！ 
 春の柔らかな陽光の中、令和７年度 熊石小学校の教育活動がスタートしました。新１年生３名の皆さんと、

１つ上の学年に進級した２５名の皆さんの入学と進級を、心からお祝い申し上げます。今年も、熊石小学校

の教職員一同は、ここで学ぶ子供たちの幸せを最優先に考え、学校や地域の皆様と共に、笑顔あふれる輝か

しい毎日を築いていけるよう、学校の発展に全力を尽くしていきます。保護者、地域の皆様の温かいご支援

とご協力を賜りつつ、誠実かつ丁寧な学校運営に励んでまいります。 

 令和７年度の熊石小学校は、児童一人一人が、「この方法でうまくいきそうだぞ おもしろいからもっとや

ってみよう」と課題に向かい、友達と交流したりノートに図で整理したりしながら、「前に習ったことが使え

そうだ」「○○さんにインタビューしてみよう」「端末のスライドを使ってまとめよう」と学びを広げること

を目指し、職員が心をひとつにして子供たちの健やかな成長のために全力を尽くします。 

 どうぞ変わらぬご支援ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

学年 学級数 
児童数 

合計 
男子 女子 

複式 
１年 

１ 
１ ２ ３ 

２年 ２ １ ３ 

複式 
３年 

１ 
０ ４ ４ 

４年 ４ ０ ４ 

複式 
５年 

１ 
２ ２ ４ 

６年 ５ ４ ９ 

５年２組 １ ０ １ １ 

合計 ４ １４ １４ ２８ 

 

 

この度の人事異動に伴い、転入しました教職員をご紹介いたします。 

 

教  頭 菅原  圭一 北斗市立沖川小学校より 

教  諭 佐々木 秀敏 乙部町立乙部小学校より 

事務職員 畑山  朋之 浦河町立浦河第二中学校より 

公 務 補 澤口  明 
  

 

ご縁がありまして、熊石小学校で勤務 

することになりました。子供たちが健やか

に成長し、充実した学校生活が過ごせるよ

うに、精一杯努めてまいります。 

 保護者・地域の皆様、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

学校教育目標 

進んで考え 学び合う子（知） 

明るく素直で 思いやる子（徳） 

元気にきたえる たくましい子（体） 

 

本校 HP の QR

コードです。 



 

 

職／担当 氏名 本校在校年数 校務 ＰＴＡ担当 

校長 山形  圭亮 （やまがた けいすけ） ２  顧問 

教頭 菅原  圭一 （すがわら けいいち） １ 庶務・管理・渉外 事務局 

１・２年 及川 優希菜  （おいかわ ゆきな） ３ 教務部・Kタイム担当  

３・４年 阿部 光一朗 （あべ こういちろう） ３ 教務部  

５・６年 水野  景太   （みずの けいた） ５ 支援部  

５年２組 岡島  有子  （おかじま ゆうこ） ２ 支援部  

国語専科 佐々木 秀敏  （ささき ひでとし） １ 教務部  

養護教諭 桂川 由希子 （かつらがわ ゆきこ） ２ 支援部  

事務職員 畑山  朋之（はたけやま ともゆき） １ 事務・教務部 会計 

公務補 澤口   明  （さわぐち あきら） １ 管理・営繕  

特別支援教育支援員 中島 由里香  （なかじま ゆりか） ３ 児童支援  

 

 

 

相談窓口のお知らせ 

進級や春休み中のこと等、もし、お子さんの

ことでご心配なことがありましたら、学校へご

連絡ください。学校以外にも、下記の相談窓口

があります。必要に応じてご相談ください。 

〇 八雲町子育て支援センター  

℡ 0137-62-2573 

〇 八雲町子ども発達支援センター 

  ℡ 0137-63-4622 

〇 北海道子ども相談支援センター  

℡ 0120-3882-56 

 ７日（月） 始業式・着任式・入学式 

８日（火） 給食開始（在校生） 

１０日（木） 交通安全教室 

１４日（月） １年生給食開始 

尿検査（1次） 

 

１６日（水） 心臓健診（１年） 

１７日（木） 全国学力・学習状況調査 

１８日（金） 授業参観・全体懇談・学級懇談 

２２日（火） 身体計測、視力・聴力検査 

２３日（水） 避難訓練 

２５日（木） 移動図書 

２５日（金） 1年生を迎える会 

個人懇談（4/25.28.30.5/2） 

２９日（月） 昭和の日 

  

 本校では、熊石小学校の教育活動について、学校だより

や、ホームページで公開しています。その際、子供たちの

写真や作品等を掲載するにあたり、個人情報の取り扱いに

は慎重に対応しております。特にホームページでは個人が

特定されないよう写真等を加工しております。 

 また、新聞や町広報誌の取材が来ることもあります。 

学校だよりやホームページ、新聞、町広報誌に、お子様

の掲載を望まない等ありましたら、学校（教頭  2-3387）

まで、ご連絡ください。 

 １年生を迎える会を、下記の通り行

います。ご参観いただけますので、保護者

の皆様のご都合がつきましたら、どうぞ

お越しください。途中入場・退出可です。 

日時：４月２５日（金）10:10～10:50 

場所：熊石小学校体育館 

（職員玄関よりお入りください） 

本校では、食物アレルギーの心配や経済的負担の懸念か

ら、お土産等のお心遣いをご遠慮しております。お土産話

を聞かせていただくことで十分ですので、物品については

ご遠慮願います。  

保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 


